

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI GOSPODARKI
I ROZWOJU**
(NR 98)

■ **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**
(NR 151)
z dnia 7 października 2022 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 98)

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 151)

7 października 2022 r.

Komisja Gospodarki i Rozwoju oraz Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obradujące pod przewodnictwem posła **Roberta Telusa (PiS)**, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrzyły:

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz ustawy o ochronie roślin przed agrofagami (druk nr 2684).

W posiedzeniu udział wzięli: **Rafał Romanowski** sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami, **Andrzej Romaniuk** główny inspektor jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych wraz ze współpracownikami, **Krzysztof Sekular** główny specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, **Anna Wisz** doradca ekonomiczny w Najwyższej Izbie Kontroli, **Grzegorz Anczewski** doradca Krajowej Rady Izb Rolniczych.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Joanna Boratyn-Dąbkowska**, **Katarzyna Gadecka**, **Dariusz Myrcha**, **Anna Rajewska**, **Ziemowit Uździcki** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jarosław Lichocki**, **Konrad Nietrzebka** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju.

Witam państwa posłów. Witam posłów Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz posłów Komisji Gospodarki i Rozwoju z panem przewodniczącym Tchórzewskim na czele. Bardzo serdecznie witam pana ministra Rafała Romanowskiego – sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz pana Andrzeja Romaniuka – głównego inspektora jakości handlowej artykułu rolno-spożywczego.

Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia, który został państwu doręczony, obejmuje rozpatrzenie uchwały w sprawie ustawy o zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz ustawy o ochronie roślin przed agrofagami (druk 2684). Czy są uwagi? Nie widzę, nie słyszę.

Prosimy państwa posłów, aby się zalogować.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Szanowni państwo, marszałek Sejmu zgodnie z art. 54 ust. 1 regulaminu Sejmu skierowała 7 października bieżącego roku uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz ustawy o ochronie roślin przed agrofagami (druk nr 2684) do Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu rozpatrzenia. Uchwała zawiera jedną poprawkę.

Poprawka nr 1. Czy jest przedstawiciel Senatu? Oczywiście nie ma. Pytam pana ministra: jakie jest stanowisko do tej poprawki?

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, z poczucia odpowiedzialności za zgłoszoną poprawkę przez legislatorów senackich wobec nieuwzględnienia tej poprawki podczas prac sejmowych – nasi sejmowi legislatorzy nie dopatrzili tej zmiany – strona rządowa jest jak najbardziej przychylna tej poprawce.

Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):

Dziękuję bardzo.

Biuro Legislacyjne, bardzo proszę.

Legislator z Biura Legislacyjnego Konrad Nietrzebka:

Dzień dobry. Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Konrad Nietrzebka, Biuro Legislacyjne.

Chcielibyśmy ewentualnie zaznaczyć, szanowny panie ministrze, że ta poprawka, którą tutaj właśnie w tej chwili rozpatrujemy, jest konsekwencją poprawek zgłoszonych w trakcie sprawozdania, to znaczy w trakcie drugiego czytania, które ewentualnie są konsekwencją jedynie tych zmian dokonanych na wniosek między innymi i przy aprobacie strony rządowej.

Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):

Dziękuję bardzo.

Widzę zgodność w tej kwestii. Dlatego zapytam – czy ktoś z państwa z obydwu Komisji jest przeciw tej poprawce?

Nie widzę. Stwierdzam, że Komisje pozytywnie zaopiniowały poprawkę.

Mamy wybrać posła sprawozdawcę. Był nim pan poseł Jerzy Małecki. Czy pan poseł wyraża zgodę?

Poseł Jerzy Małecki (PiS):

Tak, panie przewodniczący, wyrażam zgodę.

Przewodniczący poseł Robert Telus (PiS):

Sprzeciwu nie widzę i nie słyszę. Stwierdzam, że Komisje wybrały sprawozdawcę.

Oczywiście jak zwykle protokół jest do przejrzania w sekretariacie Komisji.

Zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo